
  528/2018 

  Č.j.: 35441-18/OŠK-355-2018/std 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená mezi stranami podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:  město Svitavy 
   T.G. Masaryka 5/35 
   568 02 Svitavy 
   zastoupený starostou města Mgr. Davidem Šimkem 
IČO:    00277444 
DIČ:    CZ00277444 
Bankovní spojení:  XXXXXXX 
 
K jednání ve věcech technických je oprávněn Ing. XXXXXXX, projektový manažer. 
 
2. Zhotovitel ADONIS PROJEKT, spol. s r.o. 
Jižní 870, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zapsaná v Obchodním rejstříku 
Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 6688 
IČO: 62024477 
DIČ: CZ62024477 
Bankovní spojení: ČSOB v Hradci Králové XXXXXXX 
 
K podepsání je oprávněn Ing. Janis Vlachopulos - jednatel společnosti. 
 

ll. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Místo označení stavby: 
 
Rekonstrukce multifunkční sportovní a herní plochy 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat za podmínek uvedených v této smlouvě pro stavbu 
uvedenou v čl. ll. zpracovanou výrobní dokumentaci zastřešení zimního stadionu 
ve Svitavách 
Předmětem řešení bude: 
Zpracování výrobní dokumentace zámečnických konstrukcí, které jsou součástí nosné 
konstrukce zastřešení, tj. nosná svislá ocelová konstrukce (sloupy, kotevní desky, 
zavětrování, ztužující prvky, pomocné konstrukce pro odvodnění atd.) a hliníková konstrukce 
zastřešení včetně pomocných konstrukcí, stykč, zavětrování, atd.., autorizovaným statikem. 
 
2. Objednatel se zavazuje, že dokončenou dokumentaci převezme, zaplatí za její zhotovení 
dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dojednanou součinnost. 

 
IV. ČAS PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje dodat předmět plnění uvedený v čl. lIl. této smlouvy o dílo 
do 30.8.2018. 
 

V. CENA 
1. Cena za provedení díla byla smluvními stranami dohodnuta dle cenové nabídky ze dne 
21.6.2018 takto:  
 
Cena bez DPH:  280.000,- Kč  
DPH 21%:    58.800,- Kč 
Cena včetně DPH:  338.800,- Kč  



   

2 

 

2. V ceně jsou obsaženy všechny související režijní náklady, planografie, tisky a kompletace. 
Předání výrobní dokumentace ve třech tištěných vyhotoveních a jednou digitálně na nosiči 
CD ROM v souborech „PDF“. 
3. Cena je sjednána jako cena pevná, nepodléhající vlivu změn cenových vstupč a vnějších 
podmínek, která zahrnuje veškeré práce a dodávky nutné pro splnění této smlouvy, i když 
tyto nemusí být ve smlouvě výslovně uvedeny, přičemž tato cena je sjednána s platností po 
celou dobu provádění díla. 
4. Pokud se v prčběhu provádění díla dle této smlouvy smluvní strany dohodnou na změně 
rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy, budou nový rozsah předmětu plnění, popř. i cena 
za provedení díla, sjednány mezi oběma smluvními stranami formou písemného dodatku k 
této smlouvě o dílo. 
V případě změny zákonné sazby DPH bude upravena cena díla dodatkem k této smlouvě o 
dílo. 
 

Vl. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za dílo na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
předání a převzetí díla dle článku IIII. této smlouvy. 
2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí svým obsahem a formou odpovídat 
zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty. 
3. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu zhotovitele a prohlášení zhotovitele, že číslo účtu 
zhotovitele uvedené na faktuře je zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH a 
zhotovitel není správcem daně veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 1 06a 
zákona o DPH. 
4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v bodu 3. nebo zhotovitel 
bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v příslušné evidenci uveden jako nespolehlivý 
plátce, je objednatel oprávněn uhradit částku odpovídající výši DPH vyčíslené na této faktuře 
přímo na účet správce daně podle§ 1 09a zákona o DPH. 
5. Zhotovitel není oprávněn své pohledávky včči objednateli vyplývající z této smlouvy 
postoupit na třetí osobu, ani zastavit třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 
6. Splatnost faktury činí 14 dnč ode dne jejího doručení objednateli. 
 

Vll. ZNALOST MÍSTA PLNĚNÍ A PODKLADŮ PRO PROVÁDĚNÍ DÍLA    
1. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se podrobně seznámil s rozsahem a 
povahou předmětu plnění dle této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky nezbytné pro řádné provádění díla zřejmé jako povrchové znaky.  
2. Zhotovitel je oprávněn použít veškeré podklady, které mu byly předány objednatelem za 
účelem řádného provádění díla, výhradně pro plnění předmětu této smlouvy. Jakékoliv jiné 
využití takovýchto podkladč je dovoleno pouze s předchozím výslovným písemným 
souhlasem objednatele. Veškeré takto předané podklady zčstávají ve výlučném vlastnictví 
objednatele a zhotovitel je povinen mu je po splnění díla vrátit. 

 
VlIl. PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Objednatel převezme dokončený předmět smlouvy po kontrole jeho úplnosti podle 
seznamu, který spolu s dokončeným dílem předá zhotovitel. Vystaví k tomu své potvrzení do 
15 pracovních dnč ode dne dokončení díla s uvedením zjevných vad. Tímto potvrzením 
přechází na objednatele nebezpečí škody na zhotoveném díle. Pokud dílo do 15 pracovních 
dnč převezme, je tím potvrzeno splnění smluvní lhčty dokončení. 
2. Pokud objednatel při přejímce díla zjistí, že je neúplné a odmítne dílo převzít, vyzve 
zhotovitele rovněž do 15 pracovních dnč ode dne dokončení díla, aby se dostavil k sepsání 
zápisu, v němž bude dohodnut zpčsob a termíny doplnění díla. V zápise objednatel uvede, 
zda přejímá dílo částečně nebo převzetí díla odmítá a žádá předání doplněného kompletního 
díla. 
3. Vlastnická práva k dílu přecházejí na objednatele po zaplacení celkové ceny díla. 



   

3 

 

4. Autorská práva na obsah projektové dokumentace zčstávají zhotoviteli. 
 

IX. VADY DÍLA, ZÁRUKA 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo dle čl. lIl odst. 1 záruku za jakost, záruční doba činí 60 měsícč 
a začíná běžet od předání díla objednateli. 
2. Bezplatným odstraněním vady se rozumí zejména přepracování či úprava projektu. 
Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, ve lhčtě 
odpovídající charakteru a rozsahu nezbytných úprav projektu. 
 

X. DŮSLEDKY PORUŠENÍ SMLUVNÍCH UJEDNÁNÍ 
1. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s úhradou peněžitého plnění zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 
2. Pokud nebude dílo předáno řádně a včas, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. 
 

XI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
1. V případě zrušení smlouvy či odstoupení od ní z dčvodu na straně objednatele zhotovitel 
vyúčtuje a objednatel zaplatí práce a činnost do této doby prokazatelně vykonané. 
2. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
XII. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  
2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 
2. Případné změny nebo doplňky této smlouvy budou provedeny písemně formou dodatku a 
musí být podepsány statutárními nebo zplnomocněnými zástupci obou stran. 
Doložka podle§ 41 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění: 
Uzavření smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Svitavy dne 9.7.2018. 
 
 
 
Ve Svitavách:  11.7.2018                                                   V Hradci Králové: 14.8.2018 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….   ………………………………………. 
               za objednatele          za zhotovitele 


